
COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Provincia di Monza e della Brianza 

Piazza Matteotti n. 12 - 20875 Burago di Molgora 
codice fiscale 02906850157 – partita IVA 00739550960 

centralino tel. 039/69903.1 - fax centralino/protocollo 039/6080329 

PEC comune.buragodimolgora.mb@legalmail.it 
 

VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) DEL 
COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) 

PARERE MOTIVATO FINALE 

L’AUTORITÀ COMPETENTE PER LA VAS, 

D’INTESA CON L’AUTORITÀ PROCEDENTE 

Visti: 

 il decreto di espressione del parere motivato prot. n. 7336 del 20/10/2023; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 27.10.2023 di adozione della variante 
generale al Piano di Governo del Territorio del Comune di Burago di Molgora; 

 l’avviso di messa a disposizione del pubblico della variante adottata, comprensiva di 
Rapporto Ambientale e Dichiarazione di sintesi e del relativo parere motivato. 

Dato atto che: 

 entro i termini previsti dalla normativa sono pervenute le seguenti osservazioni da parte di 
Soggetti territorialmente competenti in materia ambientale ed Enti territorialmente 
interessati e dai soggetti portatori di interesse: 

 A.R.P.A. Lombardia (prot. 582 del 23.01.2024) 

 Provincia di Monza e Brianza (prot. 1706 del 27.02.2024) 

 Bruno Presezzi RE srl (prot. 354 del 16.01.2024) 

 Bruno Presezzi RE srl (prot. 355 del 16.01.2024). 

 Alla luce delle osservazioni pervenute e dell’accoglimento parziale o totale di alcune di esse, 
si sono prodotte modifiche e integrazioni NON SOSTANZIALI sotto il profilo dell’integrazione 
ambientale alla documentazione di Piano, che sono descritti nell’allegato “Controdeduzione 
ai pareri degli Enti e alle osservazioni pervenute”. 

 Il recepimento del parere degli Enti ha determinato la modifica di alcuni elaborati di Piano, 
come descritto nel richiamato allegato. 

Ritenuti non significativi gli effetti sull'ambiente prodotti dalle modificazioni e integrazioni 
apportate alla variante generale al PGT. 

Per tutto quanto esposto 

DECRETA 

1. di confermare, ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 così come 

modificato dal Decreto legislativo 16 gennaio 2008, n. 4 e ai sensi della D.C.R. 13 marzo 

2007, n. VIII/351 e D.G.R. n. VIII/6420 e successive modifiche e integrazioni, PARERE 

MOTIVATO POSITIVO FINALE circa la compatibilità ambientale della variante al Piano di 

Governo del Territorio vigente del comune di Burago di Molgora, con le integrazioni 

apportate agli atti costituenti il PGT, come da allegato Controdeduzioni ai pareri e alle 

osservazioni pervenute a seguito dell’adozione. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
r
a
g
o
 
d
i
 
M
o
l
g
o
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
5
5
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
-
 
c
a
t
.
 
6
 
-
 
c
l
.
 
1



COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Provincia di Monza e della Brianza 

Piazza Matteotti n. 12 - 20875 Burago di Molgora 
codice fiscale 02906850157 – partita IVA 00739550960 

centralino tel. 039/69903.1 - fax centralino/protocollo 039/6080329 

PEC comune.buragodimolgora.mb@legalmail.it 
 

2. di rendere pubblico il presente atto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio, sul sito internet 

del Comune di Burago di Molgora e sul sito (www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas) 

della Regione Lombardia. 

 

L’autorità procedente per la VAS L’autorità competente in materia ambientale 
IL RESPONSABILE DEL Arch. Fiumicelli Roberto 

SETTORE TECNICO 
Geom. Perego Giuseppe 

 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
r
a
g
o
 
d
i
 
M
o
l
g
o
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
5
5
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
-
 
c
a
t
.
 
6
 
-
 
c
l
.
 
1


		2024-03-27T10:36:54+0000
	Fiumicelli Roberto


		2024-03-27T10:32:44+0000
	PEREGO GIUSEPPE




